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 Det skal ikke betales merverdiavgift på innførsel av frimerker! 
 
Ja, det er hovedregelen, men det er få regler som ikke har et unntak, så også ved innførsel av 
frimerker. 
 
SENDINGER MED VERDI OPP TIL 3000 KRONER 
 
Hva som det skal kreves merverdi av og hva som er fritatt for det er definert i merverdiavgiftsloven 
med forskrift, og merverdiavgiftshåndboken, 
 
Frimerker som er gyldige til og kan benyttes til frankering 
 
Frimerker er fritatt for merverdi etter to ulike paragrafer i loven. §3-6 bokstav d gjelder innførsel av 
gyldige betalingsmidler (både norske og utenlandske) og fritaket er uavhengig av om de skal være 
til samlerbruk eller ikke. Med gyldige betalingsmidler menes bl.a. gyldige frimerker og 
stempelmerker som kan benytter som betaling for varer eller tjenester. Frimerker som ikke lenger 
kan brukes til frankering regnes ikke som gyldig betalingsmiddel. 
 
Tolltariffen 49.07 sier dette: 

Ubrukte frimerker, stempelmerker og liknende av gjeldende eller nye utgivelser, som er eller 
vil bli gyldige i landet hvor de har eller vil få en godkjent pålydende verdi; stempelpapir; 
pengesedler; sjekkblanketter; aksjer, obligasjoner og liknende verdipapirer. 

 
Unntak: postfriske norske frimerker som er gyldige til frankering og som omsettes til pålydende 
 
Det unntak for ubrukte, gyldige norske frimerker som omsettes til pålydende og som kan benyttes til 
frankering av post i Norge. Hvis de omsettes til pålydende skal det betales merverdiavgift ved 
innførsel til Norge, men hvis de omsettes for en høyere sum, er de fortsatt fritatt for merverdiavgift 
– da går regelen om fritak for frimerker til samling foran regelen om merverdiavgift på postale 
tjenester. 
 
Andre frimerker 
 
Det andre, og sannsynligvis mest relevante unntaket for oss samlere finnes i merverdilovens §3-18 
som bl.a. omhandler frimerker som samlerobjekter. Loven er kort og konsis: 

§ 3-18.Frimerker, sedler og mynter 

Omsetning av frimerker, sedler og mynter som samleobjekt er unntatt fra loven. 

 

 

 

 

 



 Informasjon til medlemmer Rev.:  1 Dato:  20.12.2024 

MVA på import/eksport av frimerker Org.:  
GSR/AF 

 

Side:   2 av 5 

 

Merverdiavgiftshåndboken sier bl.a. dette om hva som omfattes av fritaket: 

Unntaket for frimerker antas å omfatte mer enn frimerker i snever forstand. Ofte er det ikke 
selve frimerket på en postforsendelse som er av filatelistisk interesse, men andre beviser på 
postal behandling (stempling, frankeringstegn m.m.). Konvolutter og postkort med slike 
merker etter postal behandling, og såkalte helsaker antas å falle inn under avgiftsunntaket, 
selv om helsaker ikke er påsatt frimerker i tradisjonell forstand. 

Også brukte, frankerte postkort må falle inn under unntaket for frimerker uten hensyn til om 
den betydeligste delen av verdien ligger i kortets motiv mv. eller i frimerkets verdi. 

Og tolltariffen 97.04 definerer frimerker bredt: 

Frimerker, stempelmerker, poststempelmerker, førstedagsbrev, frankerte brevkort, 
konvolutter og liknende, brukte eller ubrukte, unntatt de som hører under posisjon 49.07. 

Et krav er at frimerket eller helposten er eller har vært gyldig til frankering i utgiverlandet. 

 

FRIMERKESENDINGER SOM DET LIKEVEL KREVES MERVERDIAVGIFT OG 
FORTOLLINGSGEBYR FOR 

 

Så er spørsmålet hvordan disse reglene praktiseres. De fleste av oss om får frimerkesendinger fra 
utland får dem nok i posten, og Posten og Bring har en fortollingsavdeling som har rett til å kreve 
inn merverdiavgifter og til å beregne seg en fortollingsavgift for arbeidet. 

Heldigvis kommer de fleste frimerkesendinger fram uten at det er krevd merverdiavgift, men iblant 
er det feilaktig beregnet merverdiavgift og fortollingsavgift på frimerkesendinger. 

 

Fra nyttår 2024 ble frigrensen på 350 kroner for oppkreving av merverdiavgift på de aller fleste 
andre varer fjernet. Ifølge Posten har dette medført en sterk økning på anslagsvis 4-6 ganger så 
mange postsendinger til fortolling som tidligere, noe som har resultert i noe lenger behandligstid. 
Dette har imidlertid Posten og Bring kompensert ved å gå over til en mer digitalisert importprosess, 
en slags automatisert fortolling. Noen varetyper må likevel behandles manuelt, som 
restriksjonbelagte varer og varer som er fritatt for merverdiavgift, som bl.a. frimerker. Slik manuell 
håndtering tar en del lengre tid enn den automatiserte. 
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VOEC ORDNINGEN 

 

Om du kjøper frimerker fra eBay eller f.eks. Åland Post, deltar disse i det såkalte VOEC (VAT on 
electronic commerce) og da merkes sendingen VOEC og et nummer, og det vil stå at merverdiavgift 
er betalt (også på frimerkesendinger selv om det ikke er betalt merverdiavgift.  

 

Regelverket som VOEC-godkjente selgere må følge finnes i Sell, charge and ship goods to Norway 
- how to get compliant with the Norwegian VOEC scheme - Guidelines - VAT on e-commerce, 
utgitt av Skatt som forvalter merverdiordningen i Norge. 

 

Regelverket for frimerkesendinger som de godkjente selgerne skal følge er dessverre ikke omtalt i 
hovedteksten i dette dokumentet, men i et vedlegg (som det virker som flere, bk.a. eBay i Nord-
Amerika ikke bryr seg om). 

Her er teksten: 

Appendix: Information regarding sales of Collectables - Stamps, Coins and 

Banknotes 

Stamps, coins and banknotes sold as collectables are exempted from VAT and 25% VAT shall not be 
added. 

If VAT is collected on such goods by mistake, corrections should be made toward the parties 

concerned. VAT should not be collected from the customers, and not included in the VAT 

declaration. 

Please note that only coins and banknotes that previously have been valid means of payment – legal 
tender – in the issuing country, are defined as collectable, and exempt from VAT. 

Postcards and envelopes are also VAT exempt as collectables, provided they have been subject to 
postal treatment, that is passed through the post. Such postcards and envelopes with pre-printed 
postage are also VAT exempt. 

 

 

 

 

 



 Informasjon til medlemmer Rev.:  1 Dato:  20.12.2024 

MVA på import/eksport av frimerker Org.:  
GSR/AF 

 

Side:   4 av 5 

 

Klage til eBay og andre om feilaktig innkrevd merverdiavgift på frimerkesendinger. 

 

eBay har selv gitt følgende ‘oppskrift’ på hvordan en kan på refundert merverdiavgift som er lagt til 
(automatisk) av eBay. Merk at det tydeligvis er umulig for eBay å fjerne merverdiavgift som legges 
til automatisk til regningen. 

 

We also are surprised to see such thing; I can surely believe that this is some unknown technical 
glitch which is leading to such situation of VAT charged on exempted items in Norway. 

I herewith humbly request you to kindly proceed with the purchase and upon item delivery, 
kindly get back to us and we will help you with refunding the VAT charged on this item. As 
removing the VAT presently from the transaction is not possible from our end due to certain 
transactional limitations. This is the reason we need to give you this solution of paying the item 
along with the VAT charged and we assure you that as soon as you get item deliver, get back to us 
and we will process the refund of VAT. 

We are taking up this matter of VAT being charged on exempted items although all necessary 
checkpoints are followed, and the responsible team will surely look into the same and get the best 
resolution for this glitch. 

I know this is not the resolution you are looking for, but this is the only way we can help you in the 
best possible way. 

 

eBay forlanger altså at du betaler regningen med MVA og så krever merverdiavgiften refundert etter 
at du har mottatt sendingen. 

 

FEILAKTIG MERVERDIAVGIFT PÅ FRIMERKESENDINGER 

 

Dersom du likevel opplever å motta en frimerkesending med krav om betaling av merverdiavgift, 
anbefales at du umiddelbart tar kontakt med Postens kundeservice. Send en epost til 
kundeservice@posten.no eller på telefon 22030000. Tilsvarende vil gjelde hvis du mottar en 
frimerkesending fra andre operatører som Postnord eller DHL. 

Postens kundeservice vil kreve dokumentasjon på at sendingen inneholder frimerker og for verdien 
av sendingen. I prinsippet betyr dette at en henvendelse om omfortolling må vedlegges faktura og 
aller helst bilder av innholdet i samme rekkefølge som på fakturaen. 
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Dersom du ikke har faktura eller annen dokumentasjon for at sendingen inneholder frimerker eller 
at denne ligger inni sendingen må du dessverre betale momskrav og så ta kontakt med 
dokumentasjon for å få momsbeløpet refundert. 

 

Eksempel på skriftlig anmodning om omfortolling: 

Sending (sett inn sporingsnummer som består av 2 bokstaver (første bokstav viser hvilken type 
sending det er snakk om, som R for rekommandert sending, C for pakker, L for sporbart brev, U og 
Y for brevsending med tolldeklarasjon), 8 siffer, og 2 bokstaver for avsenderlandet (som f.eks. GB 
for Storbritannia, AT for Østerrike, FR for Frankrike osv.) inneholder frimerker til samlerbruk og er 
derfor fritatt for merverdiavgift etter merverdiavgiftslovens §§3-6d (om det er postfriske, gyldige 
merker) og 3-18 (alle frimerker til samlerbruk), se vedlagte dokumentasjon. 

Jeg anmoder derfor om at sendingen omfortolles. 

Med hilsen NN 

 

DITT OG AVSENDERS ANSVAR FOR KORREKT FORTOLLING 

Posten understreker stadig at både du som mottaker og avsenderen har et ansvar for at 
frimerkesendinger fortolles korrekt. 

Du må be avsender fylle ut den elektroniske og den trykte tolldeklarasjonen med type innhold 
korrekt tolltariffnummer (49.07 eller 97.04) og verdien av sendingen. 

 

FRIMERKESENDINGER MED VERDI OVER 3000 KRONER 

 

Det skal ikke beregnes merverdiavgift på slike sendinger, men frimerker som regnes som 
betalingsmidler skal deklareres til Tolls TVINN register. Det er et fortollingsgebyr på 270 kroner for 
dette. 

Siden forenklet fortolling gjelder sendinger med verdi (inkludert porto) inntil 3000 kroner, vil det 
bli krevd inn 270 kroner i fortollingsgebyr for alle sendinger med høyere verdi. 

  
 


